
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

ZÁPIS 
3. setkání 

Pracovní skupiny matematické gramotnosti 
 

MAP III Vysokomýtsko 
29. 3. 2023, 14:00 – 16:00 hod., ZŠ M. Choceňského 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Petra Chválová, Jaroslava Dalecká, Iveta Absolonová 
Omluveni – za pracovní skupinu: ----- 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková 
Omluveni – za realizační tým: Veronika Pažinová 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Reflexe a sdílení zkušeností k digitální gramotnosti s návazností na matematiku 

• Plánování aktivit na podporu matematické gramotnosti v území 

• SWOT analýza 

• Sdílení zkušeností 

• Diskuse 

• Prohlídka školy 

• Závěr 

 
 
Průběh jednání: 
3. setkání pracovní skupiny matematické gramotnosti se uskutečnilo v budově 1. stupně ZŠ M. Choceňského v Chocni, 
kde působí členky pracovní skupiny paní Dalecká a Absolonová. Setkání pracovní skupiny bylo zahájeno v 14:00 hod. 
 
Reflexe a sdílení zkušeností k digitální gramotnosti s návazností na matematiku 

Prvním tématem byla reflexe inspirativní návštěvy Jana Coufala v ZŠ U Školek v Litomyšli, která byla zaměřená na 
digitální gramotnost. Paní učitelky si odnesly spoustu informací a cenných rad. 
 
Plánování aktivit na podporu matematické gramotnosti v území 

Členky pracovní skupiny by rády přizvaly do pracovní skupiny následující odborníky: 

• Martina Teichmanová – učitelka na 1. stupni ZŠ Lanškroun – implementace prvků Hejného metody 

• Tatjana Vrbová – lektorka činnostního učení ve výuce matematiky  

• Michaela Křížová – chemické pokusy pro 1. stupeň 

• Jan Coufal – sdílení zkušeností s prací v programu Scratch 

RT má za úkol výše uvedené odborníky oslovit a přizvat je na jednání pracovní skupiny. 

 

SWOT analýza 

Další aktivitou, kterou se členky PS zabývaly bylo sestavení SWOT analýzy pro matematickou gramotnost. Podkladem 

pro tvorbu byla stávající SWOT analýza Dokumentu MAP. Nad touto členky debatovaly a aktualizovaly ji o nové body. 

 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

 
 

Silné stránky 
- Kladný vztah žáků 1. stupně k matematice 
- Vyhovující vybavenost matematických 

pomůcek 
- Dostupná školení pro pedagogy 
- Změna financování pedagogů – méně 

dětí/žáků ve třídě 
- Podpora pro nadané děti skrze kluby, 

mimoškolní aktivity, volitelné hodiny 
matematiky navíc 

Slabé stránky 
- Ztráta zájmu žáků o matematiku na 2. stupni 
- Složité učivo matematiky – zjednodušení pro 

pomalejší žáky 
- Drahé pomůcky pro výuku 

 

Příležitosti 
- Pestrá nabídka matematických soutěží 

v území 
- Sdílení zkušeností mezi pedagogy 

Hrozby 
- Nedostatek pedagogů matematiky na 2. stupni 
- Distanční výuka 
- Různě připravení předškoláci z mateřských škol 
- Nízká úroveň hrubé motoriky 

 
 
Další činností bude zpracování výstupů ze SWOT analýzy – pojmenování problémů, popsat je a navrhnout aktivity. 
 
Poslední část setkání byla věnována sdílení zkušeností z praxe a prohlídka budovy 1. stupně ZŠ M. Choceňského.  
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční v průběhu měsíce května. 
 
Zapsala: Petra Čejková, 29. 3. 2023 


